Facta karta, sub Era M. CC XXVIil, quarto idus Junii.

Néjera. Cartulario, A. H. N,

PRIVILEGIO DE D. ALFONSO EMPERADOR (94)
1122

In Dei nomine. Ego Adefonsus, Hispaniae Imperator, regnans in Toledo et in
Legiones et in Gallizia et tota vetera Castiella vobis abbati domno Martino vestris

(93) Apleca = S. Vicente de la Barquera.
(94) Documento en Libro Documental.
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que successoribus in perpetuum promovendis facio carctum pro remedio animas
meas ut de hodie et tempore nostro ............ facto Regis nec alicuius alterior
postestatis in tota beneritate et honore dee Sta. Marie de Portu .....................
Facta carcta era M C L. —lo que supone confusion (95)— Adefonso Imperator
qui hanc cartam iussi fieri et confirmavi et propia manu. Huius rei sunt testes et
confirmationis Comes Roderico Gonzalvez, Comes Roderico Martinez; Gitier Fer-
nandez maiordomus; michael Felices, Merino. Fernandus Toletanus archiepiscopus,
Petrus Segobiensis episcopus, Berengarios Salamanticensis episcopus, Semnus
Burgensis, abbas Martinus Sta. luliana abbas Romanus de Sti Emetherii.

Giraldus scripsit hanc karctan iussu magistri Ugonos canl. Imp.

Sojo y Lomba en «La Merindad de Trasmiera».
Julio Gonzalez, «Castilla en el Reinado de Alfonso Vill»,

AMBROSERO, ERA 1203. ANO 1165, 4 de agosto

Ego, Adefonsus, Gei gratia Imperator, una cum coniuge mea domina Beren-
garia pro Dei amore et pro redemptione animae meae et parentum meorum, pro
avis (?) ac amore Lupi fidelissimi vassalli mei, facio chartam donationis et confir-
mationis ecclesiae Sanctae Mariae de Portu et tibi abbati Sanctio eiusdem luci et
omnibus clericis tam praesentibus quam futuris in supradicta ecclesia benigna
devorione Deo servientibus et omnibus succesoribus eius et dono eis et concedo
in haereditatem ecclesiam Sancti Andreae de Ambrusero (sic) cum omnibus
terminis suis, cum intrantibus et exitibus suis, cum montibus et vallibus, cum
terris et rivis et fontibus en cum omnibus pertinentiis suis quo cumgque loco
fuerint. Dono et concedo ecclesiae Sanctae Mariae de Portu ete tibi iam dicto
abbati et omnibus clericis tam praesentibus quam futuris in eadem ecclesia Deo
servientibus ut eas ecclesiae cum haereditatibus suis ipsi et successores eorum
iure haereditate teneant et possideant in sempiternum.

Concedo etiam eis et mando ut sitas haereditates populent et elli qui in illis
haereditatibus populaverint sive de generatione Sanctae Mariae de Portu sive alii
homines fuerint, sint salvi et liberi homicidio et fonsadera et de omni pecta ad par-
tem regis et tales fores habeant omnibus diebus quales habent illi, qui in sancta
Maria de Portu populati sunt. Has praedicta ecclesia cum omnibus haereditatibus
supradicta quas adquisivi abbas de Portu a quibuscumque eas adquirere potuit,
quo aut inde fuerint et quas hodie adhucadquiri pro redemptione animae meae et
parentum eorum (sera un lapsus por meorum) pro et amore Lupi ecclesia Sanctae
Mariae de Portu teneat, habeat et possideat iure haereditario in perpetuum. Si
quis de mea gente vel de aliena hoc meum factum infregerit, in duplum reddat.
Facta charta in Sancto Facundo VIl dus Martii. Era MCLXXIV, Adefonso Imperatore
regnante in Toleto, in Legione, Saragoga, Navarra, Castella et Gallicia.